
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXI..2020 

RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV.239.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie 
likwidacji Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania Ożarowice zmienionej  Uchwałą Nr XVI.273.2020 

z dnia 14 maja 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

Rada  Gminy  Ożarowice 
uchwala, co następuje 

W Uchwale Nr XIV.239.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 5 lutego 2020 roku w sprawie likwidacji 
Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania Ożarowice zmienionej  Uchwałą Nr XVI.273.2020 z dnia 14 maja 
2020 r. wprowadza sie następujące zmiany: 

§ 1. Użyte w treści uchwały wyrazy "31 grudnia  2020" zastępuje się wyrazami "30 czerwca  2021". 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice . 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

Id: 980C6397-1C3C-4F53-BD68-55D042DF03F0. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 z poźn.zm.) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających
zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych
gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek należy do właściwości rady gminy.

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)
w art. 12 ust. 1 pkt. 2 stanowi, iż jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą
i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie
jednostki budżetowe.

Nadto zgodnie z art. 12 ust. 3 i 4 w/w ustawy likwidując jednostkę budżetową, organ określa przeznaczenie
mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki a należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje
urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego.

Po dokonaniu analizy kosztów obsługi finansowo-księgowej jednostek organizacyjnych, w wyniku
przeprowadzanych od lutego bieżącego roku spotkań, rozmów i analiz wszystkich aspektów działalność
Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania (dalej: Zespół) stwierdzić należy iż:

1. Zespół obsługujący placówki oświatowe jest w istocie ze względów finansowych tańszą formą
prowadzenia gospodarki finansowo-księgowej niż gdyby placówki te miały prowadzić tą działalność
w ramach swojej jednostki;

2. Ze względu na coraz bardziej rozbudowaną pomoc społeczną Ośrodek Pomocy Społecznej zgłaszał
konieczność zatrudnienia dodatkowego pracownika do obsługi księgowej jednostki;

3. Biblioteka i Ośrodek Kultury prowadzone w formie jednej instytucji kultury ze względu na obowiązujące
obecnie przepisy prawa muszą zostać podzielone na dwie odrębne jednostki organizacyjne.
Jednocześnie w związku z oddaniem do użytkowania kompleksu sportowego w Ożarowicach zachodzi
konieczność utworzenia jednostki organizacyjnej, która będzie miała w swoim zakresie również
działalność sportową. W związku z powyższym rozważane jest wyłączenie działalności biblioteki
i utworzenie nowej instytucji kultury, natomiast ośrodek kultury miałby rozszerzoną działalność o część
sportową i rekreacyjną.

Celem optymalizacji kosztów działalności finansowo-księgowej powyższych jednostek planuje się
przekształcenie Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania w Centrum Usług Wspólnych, które będzie
obejmowało następujące jednostki:

1. Wszystkie placówki oświatowe Gminy Ożarowice,
2. Ośrodek Pomocy Społecznej.
3. Bibliotekę Gminną (nowoutworzoną)
4. Ośrodek kultury, sportu i rekreacji.

Zasadnym jest, aby do czasu utworzenia nowych jednostek organizacyjnych i dokonania wszelkich zmian
niezbędnych do przeprowadzenia procesu centralizacji księgowości jednostek księgowość placówek
oświatowych nadal prowadziła powołana do tego celu w 1996 roku jednostka czyli Gminy Zespól Oświaty
i Wychowania.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 980C6397-1C3C-4F53-BD68-55D042DF03F0. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

